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Beretning for 2023/2024 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 

generalforsamling. 

Velkommen 

Først vil vi starte med at byde velkommen til de nye medlemmer i 

Vordingborg Net. Her tænker vi især på dem fra Ørslev og Mern. 1/7-2023 var 

skæringsdatoen for skiftet for de to foreningers medlemmer til Vordingborg 

Net. Rent teknisk bød skiftet fra deres gamle antenneforeninger ikke de helt 

store problemer, da både Ørslev og Mern også var forsynet med signaler fra 

YouSee. På den administrative side har der derimod været ændringer, idet 

Vordingborg Net nu skal stå for opkrævningerne af netbidrag, 

programafgifter, CopyDan/Coda etc. Vordingborg Net har en anden 

opkrævningscyklus end Ørslev og Mern som jo selvfølgelige skal indarbejdes. 

I Vordingborg Net har vi den holdning, at vi ikke ønsker, at evt. dårlige 

betalere skal være med til at pålægge udgifter på de medlemmer der betaler 

til tiden. Vordingborg Net opkræver derfor noget tidligere end i Ørslev og 

Mern, det gør vi for at vi kan nå at køre vores rykker procedure og få afmeldt 

de dårlige betalere til YouSee i tide. Det er vores, holdning at dem der betaler 

til tiden ikke skal stå med regningen til YouSee. Der har også været andre 

ændringer for medlemmer fra Ørslev og Mern – nemlig priserne. Vordingborg 

Net har lavere priser end medlemmernes gamle antenneforening, hvilket vi 

tænker har været positivt i overgangen til Vordingborg Net. Vi har efter 

sammenlægningen i samarbejde med YouSee fået uddelt flyers i Ørslev og 

Mern, som har været fulgt op af en dag med åbent hus i de to byer, hvor 

medlemmerne har kunne komme og få gennemgået deres løsning med 

YouSee eller stille spørgsmål til YouSee og Vordingborg Net om den 

overgang de har været i gennem. Alt i alt mener vi, at det har været et 

foreningsskifte uden de helt store udfordringer og vi håber de nye 

medlemmer vil støtte op om Vordingborg Net så vi kan vokse os større og 

give medlemmerne nogle attraktive tilbud og gode priser. 

Året der gik 

Hvis vi lige tager et hurtigt overordnet blik på året, der er gået siden vi sidst 

var samlet, så har vi været forskånet for de helt store hændelser i verden som 

har påvirke Vordingborg Net, ja faktisk har økonomien rettet sig efter det 

store dyk, der var i 2022 med høje gas og elpriser og stor inflation som også 

kunne ses i vores økonomi.  

Bestyrelsen har siden sidst deltaget i forskellige arrangementer hvor vi bliver 
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opdateret med ny viden og har erfaringsudveksling med andre 

antenneforeninger rundt om i lander om hvordan de ser fremtiden og driver 

deres foreninger. 

Fibia og andre leverandører 

Det er vel næppe nogen hemmelighed, at Fibia har gravet vores byer op for 

at lægge fiber ned og tilbyde både Internet og TV til dem, der måtte ønske 

det. Det er naturligvis også noget vi kan se på antallet af aktive tilslutninger. 

Der er nogle medlemmer, der forlader os, men der kommer heldigvis også 

nye medlemmer til, desværre bare ikke lige så hurtigt, så vi ser derfor et 

faldende medlemstal. Medlemmerne skifter ikke nødvendigvis til Fibia for der 

er også mange andre løsninger derude og hvis Vordingborg Net sammen 

med YouSee ikke er i stand til at tilbyde den løsning folk ønsker, ja så er det 

godt der er alternativer. Jeg er dog ikke bleg for at indrømme, at det var 

meget lettere da vi havde næsten monopol for mange år siden og bare skulle 

vente på at folk meldte sig ind i vores forening. Det er nu sundt med 

konkurrence og vi mener stadig, at vi har et attraktivt tilbud og gode priser og 

vi prøver hele tiden at være synlige i lokalsamfundet. Vi har omdelt flere flyers 

sammen med YouSee, hvor der så har været mulighed for at møde YouSee 

og Vordingborg Net. Vi er nu også med på den store skærm, der står i 

krydset ved DGI-Huset med en reklame for vores forening. Vi har tidligere 

deltaget i Vordingborg Messen, men i år har den ikke været afholdt, så der 

røg den mulighed for at vise foreningen frem. Vi har i øjeblikket planer om at 

være til stede i gågaden i festugen sammen med YouSee, men der er nogle 

ting der lige skal på plads først. Vi vil bestræber os på at være så synlige som 

muligt så alle i vores dækningsområde ved vi eksisterer. 

YouSee Play 

Vi har siden vi var samlet sidst sagt farvel til ét YouSee produkt og goddag til 

ét andet. Fra januar i år har det været muligt at vælge det produkt som 

YouSee kalder Play. Play er en erstatning for det produkt vi har haft i mange 

år der hedder Bland Selv. Hvis du stadig har Bland selv sker der ikke nogen 

ændringer i dit produkt, men der er nu nogle begrænsninger i Bland Selv som 

YouSee har sat. Hvis du flytter til en anden adresse i byen kan du ikke tage 

dit Bland Selv produkt med dig, du kan på din nye adresse vælge Play hvis 

du selv vil sammensætte dine kanaler og streamingstjenester som du har 

gjort i Bland Selv. En anden begrænsning, der er i det gamle Bland Selv 

produkt er, at det ikke længere er muligt at skifte mellem de to Bland Selv 

produkter med henholdsvis 10 og 36 point. 
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Det nye produkt Play er mere fleksibelt da det giver mulighed for at vælge 4 

forskellige løsninger med 10, 20, 30 og 40 point, der er også mulighed for 

tilkøb af enkelt point. 

Vi har valgt at tage det nye produkt til os, da det gamle Bland Selv er et 

produkt som YouSee forventer udgår, det er blevet for dyrt for YouSee. 

Forklaringen ligger ifølge YouSee i, at de sportskanaler, der findes i vores 

pakker er steget meget i pris i forhold til de andre kanaler. Det er fodbolden 

der er den dyre dreng i regnskabet, prisen for visningsrettighederne er 

stukket fuldstændig af. Det kan nemt koste mellem 450 og 600 millioner om 

året blot at erhverve sig rettighederne, så skal kampene også produceres. 

Der er kun én til at dække disse omkostninger, nemlig slutbrugeren og der er 

jo os. 

Hvorfor så den historie? Jo det smarte ved Play er, at kanalerne ikke koster 

lige mange point som det gjorde i det gamle Bland Selv univers. Det smarte 

ved at der er forskellige antal point pr kanal er, at på den måde afspejler 

pointene den faktiske pris på kanalerne. I praksis betyder det, at dem der 

ønske de dyre kanaler også er med til at betale for dem. 

Medlemstal 

Afslutningsvis vil vi som altid oplyse lidt om medlemsmassen. Tallene er fra 

vores medlemsdatabase pr. 1/5-2024. Vi har i alt 4.602 aktive tilslutninger, 

det er med de medlemmer der er kommet til fra Ørslev og Mern. Hvis vi ser 

på TV pakker så er der 1.904, der har valgt grundpakke, 831 medlemmer har 

valgt mellempakke og 1049 har valgt fuldpakke, disse tal er inkl. dem, der har 

valgt en Bland Selv løsning. Det nye Play produkt har 32 medlemmer valgt. Vi 

har 786 medlemmer, som har valgt kun at have Internet via vores kabler. 

Afslutningsvis vil vi lige gøre opmærksom på, at hvis nogle gerne vil læse 

beretningen hjemme i fred og ro, så vil beretningen snarest være tilgængelig 

på vores hjemmeside www.vordingborgnet.dk, i øvrigt ligger der også 

tidligere beretninger, referater og regnskaber på hjemmesiden. 

 


